
UCHWAŁA NR XI/65/2024 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz  wysokości  wynagrodzenia za 
inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465), w związku z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2019 r poz. 888 oraz 
z 2018 r. poz. 2244) uchwala się: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa od osób fizycznych podatku: 

1) od nieruchomości, 

2) rolnego, 

3) leśnego. 

§ 2. 1. Poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego dokonują inkasenci określeni w Załączniku do 
niniejszej uchwały. 

2. Wynagrodzenie za inkaso dla inkasentów wynosić będzie 10 % kwot pobranych  podatków, nie więcej 
niż 4.000,00 złotych. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr IX/68/2019 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 12 marca 2019 r. 
w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i określenie wysokości ich wynagrodzenia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 
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Wykaz inkasentów uprawnionych do poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

 
 Lp. Sołectwo Imię i nazwisko inkasenta 
1. Bobolice Adam Garbowski 
2. Braszowice Anna Kudryńska 
3. Brodziszów Józef Domagała 
4. Grochowiska Aleksander Paw 
5. Jaworek Kazimierz Wojtaczka 
6. Ulica Kamieniecka Jerzy Rzepka 
7. Kluczowa Robert Kinasz 
8. Koziniec Jadwiga Radomy 
9. Pawłowice Marta Maciejewska 
10. Szklary z Rakowicami, Siodłowice Anita Krakowska 
11. Sieroszów Elżbieta Prażuch 
12. Stolec Andrzej Dominik 
13. Strąkowa Paweł Panek 
14. Sulisławice z Hutą Szklary Jarosław Dydo 
15. Olbrachcice Wielkie Izabela Skowron - Cisak 
16. Tarnów Piotr Rogowski 
17. Zwrócona Adam Lach 

 
 

Załącznik do uchwały Nr XI/65/2024

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich

z dnia 30 października 2024 r.
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UZASADNIENIE 

Podjęcie Uchwały wynika z ustawowego obowiązku Rady Gminy do określenia imiennego inkasentów 

poboru podatków oraz wysokość wynagrodzenia za inkaso, albowiem Uchwała taka stanowi akt prawa 

miejscowego o charakterze zarówno dla inkasentów jak i mieszkańców. 

Tym samym podjęcie Uchwały jest konieczne i uzasadnione prawidłowym wykonywaniem obowiązku 

inkasa. 

 

Sporządziła: Beata Bedri - Skarbnik Gminy 
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